
 

 

BZP.271.17.2023.MKa                                                                                                         Dębica, dnia 10-05-2023 r. 
 

 
ZAPYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI  

 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Dostawę energii 

elektrycznej dla potrzeb oświetlenia dróg, terenów otwartych budynków, jednostek organizacyjnych 

Gminy Miasta Dębica. 
 

Gmina Miasta Dębica działając w oparciu o art. 135 ust. 1 , 2  i 6 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1710 ze zm). informuje, iż od Wykonawcy wpłynęły zapytania do SWZ.  
Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami poniżej. 
 

 
 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który 
upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu 
może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do 
lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie 
informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dysponuje tytułem prawnym do korzystania z obiektów, do których ma być dostarczana 
energia elektryczna, co zostało ujęte w par. 4 ust. 5 pkt. a) Wzoru Umowy. 
 
Pytanie 2: 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie 
potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy; 
- numer ewidencyjny  
- numer PPE 
- oddziały OSD dla poszczególnych PPE 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji 
elektronicznej 
 

Pytanie 3: 
Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy?  



 

 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 
 

Pytanie 4: 
Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego ? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. Informacja 
ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego, tj. Tauron Sprzedaż GZE z siedzibą przy ul. Norberta 
Barlickiego 2, 44-100 Gliwice. 
 
Pytanie 5: 
Czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas określony, czy nieokreślony? 
Odpowiedź: 
Na wszystkie punkty poboru energii zawarte są umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony. 
 

Pytanie 6: 
Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne i jaki jest wówczas 
okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi 
rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada umów promocyjnych lojalnościowych. 
 

Pytanie 7: 
Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
 
Pytanie 8: 
Czy Wskazane w zamówieniu układy pomiarowo – rozliczeniowy jest dostosowane do zasad TPA ? Jeśli nie są 
dostosowane, prosimy o podanie terminu, kiedy to nastąpi. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany 
Sprzedawcy. 
Odpowiedź: 
Wskazane w zamówieniu układy pomiarowo – rozliczeniowe są dostosowane do zasad TPA. 
 
Pytanie 9: 
Zwracamy się z prośbą o informację: 

a) Czy Zamawiający i pozostałe Gminy i ich  jednostki, podlegają centralizacji VAT? 

b) W jaki sposób będą prowadzone rozliczenia a mianowicie, czy każda z jednostek będzie rozliczana osobno ? 

c) Ile będzie zawartych umów ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający po zawarciu Umowy Generalnej na zakup energii elektrycznej przewiduje zawarcie odrębnych umów 
z każdym z podmiotów wymienionych w zał. nr 2 do SWZ pn. Wykaz podmiotów bez nazwisk.  
Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną na podstawie faktur VAT ze wskazanym 
oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanych odrębnie dla każdego z wyszczególnionych 
podmiotów wymienionych w zał. nr 2 do SWZ pn. Wykaz podmiotów bez nazwisk. 

 
Pytanie 10: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez OSD 
w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 11: 
Wykaz PPE – załącznik SWZ – OPZ: Czy wskazane PPE, posiada status wytwórcy lub prosumenta?   
Odpowiedź: 



 

 

Punkty poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej zostały 
wyłączone z postępowania i nie stanowią części przedmiotu zamówienia.  
 

Pytanie 12: 
Wykaz PPE – załącznik SWZ – OPZ – prosimy o informacje, czy wskazane mikroinstalacje / instalacje FV są już 
aktywne, czy dopiero zostaną podłączone ? Ewentualnie, kiedy Zamawiający zamierza uruchomić mikroinstalacje / 
instalacje PV.  
Odpowiedź: 
Punkty poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej zostały 
wyłączone z postępowania i nie stanowią części przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 13: 
Wykaz PPE – załącznik SWZ – OPZ: PPE wskazane jako PPE posiadające mikroinstalacje / instalacje PV:  
- Czy Zamawiający posiada odpowiedni wypis MIOZE i jest w stanie przedstawić go wybranemu Wykonawcy przed 
podpisaniem umowy  ?  
- Czy umowa na odkup zostanie podpisana na wzorze Zamawiającego, czy Wykonawcy ?  
Odpowiedź: 
Punkty poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej zostały 
wyłączone z postępowania i nie stanowią części przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 14: 
Wnioskujemy o udostępnienie poniższych danych dla PPE posiadających mikroinstalacje/ instalacje PV: 
- wolumen roczny 
- rodzaj źródła  
- moc przyłączeniowa 
Odpowiedź: 
Punkty poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej zostały 
wyłączone z postępowania i nie stanowią części przedmiotu zamówienia. 
 

Pytanie 15: 
W celu poprawnego skalkulowania oferty, zwracamy się z prośbą o przesunięcie godziny składania ofert  z godz. 10:00 
na godz. 11:00 w dniu 12.05.2023 r.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że: 
- termin składania ofert został przesunięty na dzień 19.05.2023 r., godz. 10:00 
- termin otwarcia ofert został przesunięty na dzień 19.05.2023 r., godz. 10:30  
- termin związania ofertą został przesunięty na dzień 16.08.2023 r.  
 
Pytanie 16: 
Czy Zamawiający i jednostki organizacyjne biorące udział w postępowaniu przetargowym,  jest podmiotem 
uprawnionym do zamrożenia cen w roku 2023, zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2022 r. o środkach 
nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych 
odbiorców w 2023 roku ? Jeśli tak, to czy Zamawiający i pozostałe jednostki organizacyjne, złożą stosowne 
oświadczenie, zgodnie z ww. Ustawą ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający skutecznie złożył na przedmiotowe punkty poboru energii oświadczenie składane przez odbiorcę 
uprawnionego o którym mowa w art. 2 pkt 2 lit. b-e ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych 
mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku 
(załącznik do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 listopada 2022 r. (Dz.U.2022.2299), co zostało 
wskazane w §4 ust.5 wzoru umowy. 
 
Pytanie 17: 
SWZ rozdział VI - termin realizacji zamówienia- Czy Zamawiający podpisze umowy najpóźniej do dnia 02.06.2023 r., 
aby wyłoniony w postepowaniu przetargowym Wykonawca, zdążył w terminie (zgodnie z IRIESD) dokonać zgłoszenia 
do OSD ? 
Odpowiedź: 
Umowa zostanie zawarta niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty, utrzymując terminy wskazane w ustawie 



 

 

Prawo Zamówień Publicznych. 
 

Pytanie 18: 
Wykaz PPE – załącznik do SWZ: Wnioskujemy o wykreślenie PPE posiadających status prosumenta, gdyż nie mamy 
możliwości przedstawienia oferty dla takich PPE. 
Odpowiedź: 
Punkty poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej zostały 
wyłączone z postępowania i nie stanowią części przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 19: 
Par. 2 ust. 1 wzoru umowy – wnioskujemy o dodanie na końcu zadania fragmentu zapisu w brzmieniu: „lecz nie 
wcześniej niż po skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy u OSD.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 
Pytanie 20: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx 
w jednostce zł/ MWh ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający przewiduje prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej w zł/ kWh. 
 
Pytanie 21: 
Par. 5 ust. 4 wzoru  umowy-  zdanie drugie – wnioskujemy o dopisanie na końcu zdania: „ jedynie w obrębie grup 
taryfowych, które zostały  ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym i będą rozliczane  według cen 
określonych w Formularzu Ofertowym”.  
Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia, co jest 
niedopuszczalne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż proponowany zapis jest ujęty w par. 8 ust. 4 Wzoru  Umowy. 
 
Pytanie 22: 
Par. 6 ust. 3 wzoru umowy : wnioskujemy o wykreślenie fragmentu zapisu mówiącego o automatycznym 
przedłużeniu terminu płatności. Informujemy, że istnieje jedynie możliwość przedłużenia terminu płatności na 
wniosek Zamawiającego. Nie ma możliwości automatycznego przedłużenia płatności, gdyż rodzi to problem 
w prawidłowym rozliczeniu podatku VAT.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 
Pytanie 23: 
Par. 6 ust. 5 wzoru umowy: Zamawiający obliguje Wykonawcę do jednego sposobu dostarczania faktur przez cały 
okres trwania umowy tj. do dnia 31.12.2024 r. . A co w przypadku, kiedy od dnia 01.07.2024 r. wejdzie w życie 
konieczność obowiązkowego wystawiania faktur ustrukturowanych,  która będzie obligatoryjna dla wszystkich ? Czy 
Zamawiający wówczas dostosuje się do przepisów prawnych, które będą obowiązywać ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dostosuje się do aktualnie obowiązujących przepisów prawnych. 
 

Pytanie: 24: 
Par. 6 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyraża zgodę na samodzielne pobieranie faktury w E-bok (Elektroniczne Biuro 
Obsługi Klienta). Zamawiający ma możliwość rejestracji w Elektronicznym Biurze Obsługi Klienta (E-bok) 
i samodzielnie pobierać faktury, co umożliwi także szybszy dostęp do tych faktur. Czy Zamawiający będzie 
samodzielnie pobierał faktury z E-bok ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 25: 
Wnioskujemy o dodanie do par. 9 wzoru Umowy następującego zapisu: 
 



 

 

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje  z ostatnim dniem 
pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy 
dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin 
rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie 
z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być 
złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  
Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do 
……………..., od dokonania wypowiedzenia Umowy.  
W wypadku rozwiązania umowy w  trybie niniejszego ustępu w okresie  do …………………., Zamawiający jest 
zobowiązany do zapłaty Wykonawcy  kwoty obliczonej według  poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy 
Rozwiązaniu): 
 

                                                                  OPR = 60 % *  CE 
OPR  -  Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;   

CE      - przychód jaki uzyskałby Wykonawca  ze sprzedaży energii przewidzianej   
w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § … Umowy , w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu 
okresu obowiązywania cen, tj. do …………………….; 
Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko dla Wykonawcy, a określone 
odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie 26: 
Par. 3 ust. 3 oraz  par. 8 ust. 5 i ust. 6 wzoru umowy- wnioskujemy o wejście w  życie automatycznie z dniem wejścia 
w życie przepisów wprowadzających zmienione stawki podatkowe.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.  We Wzorze Umowy  par. 3 ust.3 otrzymuje brzmienie „Zmiana 
cen z powodu, o którym mowa w ust. 2 następuje automatycznie z dniem wejścia w życie przepisów wprowadzających 
zmienione stawki podatkowe.” 
We Wzorze Umowy  par. 8 ust.5 otrzymuje brzmienie „Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości brutto wynagrodzenia 
w przypadku urzędowej zmiany stawki podatku VAT. Zmiana następuje automatycznie z dniem wejścia w życie 
przepisów wprowadzających zmienioną stawkę podatkową.” 
We Wzorze Umowy  par. 8 ust.6 otrzymuje brzmienie „W  przypadku  zmiany  stawki  podatku akcyzowego, zmianie 
ulegną również ceny jednostkowe netto, a co za tym idzie wartości brutto zamówienia. Zmiana następuje automatycznie 
z dniem wejścia w życie przepisów wprowadzających zmienioną stawkę podatkową.” 
 
Pytanie 27: 
Par. 9 ust. 8 wzoru umowy – wnioskujemy o dopisanie fragmentu zapisu w brzmieniu:  „poza ust. 5 i 6, które to 
zmiany wchodzą w życie z dniem wejścia w życie przepisów wprowadzających zmienione stawki podatku 
akcyzowego”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.  We Wzorze Umowy  par. 8 ust.8 otrzymuje brzmienie „Wszystkie   
powyższe   postanowienia  stanowią   katalog  zmian,  na   które   Zamawiający   może  wyrazić  zgodę. Nie stanowią 
jednocześnie zobowiązania do wyrażenia takiej zgody. Nie dotyczy ust. 5 i 6, które to zmiany następują automatycznie 
z dniem wejścia w życie przepisów wprowadzających zmienione stawki podatkowe.” 

 
 
 
 
 
 
 
Do zamieszczenia: 
- strona internetowa prowadzonego postępowania 
Otrzymują:  
- wykonawca  
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